
 1 

Rada Ústeckého kraje 
 

 

 

Usnesení  
 

z 11. schůze Rady Ústeckého kraje – IV. volební období 2012 – 2016,  

konané dne 25.3. 2013 od 08:09 hodin do 08:36 hodin 

        v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 

 

 

   

Usnesení č. 1/11R/2013 

Zahájení – určení ověřovatelů zápisu a usnesení 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

s c h v a l u j e  

ověřovatele zápisu a usnesení z 11. zasedání Rady Ústeckého kraje: 

1.   paní Jitku Sachetovou 

2.   paní Janu Vaňhovou 

 

   

Usnesení č. 2/11R/2013 

Schválení programu 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

 

s c h v a l u j e  

  program  11. schůze Rady Ústeckého kraje ve IV. volebním období 2012 – 2016 

 

 

Usnesení č. 3/11R/2013 

Regionální operační program Severozápad – finanční oprava 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  b  e  r  e    n  a    v   ě  d  o  m  í  
 

1. předloženou informaci o Regionálním operačním programu Severozápad, jeho 

financování, dopadech, rizicích, možnostech a dalších skutečnostech souvisejících 

s finančními opravami vyplývajícími z Rozhodnutí Evropské komise dle příloh a 

důvodové zprávy předloženého materiálu, 

 

2. existenci Rozhodnutí Evropské komise ze dne 31. 1. 2013 (příloha č. 1)  o udělení 

finanční opravy České republice z důvodu zjištěných nedostatků: 

- v plnění požadavků stanovených v článku 60 a), b), g) Nařízení (ES) č.           1083/2006 

a v článcích 13.2-13.4 Nařízení (ES) č. 1828/2006 - ověřování prováděná        řídícím 

orgánem (Regionální Rada regionu soudržnosti Severozápad), 

- v plnění článků 62.1, 98.2 a 98.4 Nařízení (ES) č. 1083/2006 a článků 16-17, 23c) a 

přílohy č. IV Nařízení (ES) č. 1828/2006 ohledně auditů projektů provedených auditním 

orgánem (Ministerstvo financí ČR, odbor Centrální harmonizační jednotka), 

- v plnění požadavků stanovených v článcích 58 a 62 nařízení (ES) č. 1083/2006 a 

vzhledem k chybějící nezávislosti Pověřených auditních subjektů a nedostatečnému 

vedení a dozoru Auditního orgánu (Ministerstvo financí ČR, odbor Centrální 

harmonizační jednotka) při auditech prováděných Pověřenými auditními subjekty, 



 2 

- v plnění článků 58 h), 70(1) b) a 98 Nařízení (ES) č. 1083/2006 ohledně řešení chyb, 

3. Výzvu Výboru regionální rady regionu soudržnosti Severozápad ze dne 25. 2. 2013 k 

úhradě finanční opravy v rámci Regionálního operačního programu Severozápad (příloha 

č. 3). 

 

B )  d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje: 

1) vzít na vědomí: 

1. předloženou informaci o Regionálním operačním programu Severozápad, jeho 

financování, dopadech, rizicích, možnostech a dalších skutečnostech souvisejících 

s finančními opravami vyplývajícími z Rozhodnutí Evropské komise dle příloh a 

důvodové zprávy předloženého materiálu, 

2. Rozhodnutí Evropské komise ze dne 31. 1. 2013 (příloha č. 1)  o udělení finanční 

opravy České republice z důvodu zjištěných nedostatků: 

- v plnění požadavků stanovených v článku 60 a), b), g) Nařízení (ES) č. 1083/2006 

a v článcích 13.2-13.4 Nařízení (ES) č. 1828/2006 - ověřování prováděná řídícím 

orgánem (Regionální Rada regionu soudržnosti Severozápad), 

- v plnění článků 62.1, 98.2 a 98.4 Nařízení (ES) č. 1083/2006 a článků 16-17, 23c) 

a přílohy č. IV Nařízení (ES) č. 1828/2006 ohledně auditů projektů provedených 

auditním orgánem (Ministerstvo financí ČR, odbor Centrální harmonizační 

jednotka), 

- v plnění požadavků stanovených v článcích 58 a 62 nařízení (ES) č. 1083/2006 a 

vzhledem k chybějící nezávislosti Pověřených auditních subjektů a 

nedostatečnému vedení a dozoru Auditního orgánu (Ministerstvo financí ČR, 

odbor Centrální harmonizační jednotka) při auditech prováděných Pověřenými 

auditními subjekty, 

- v plnění článků 58 h), 70(1) b) a 98 Nařízení (ES) č. 1083/2006 ohledně řešení 

chyb, 

3. Výzvu Výboru regionální rady regionu soudržnosti Severozápad ze dne 25. 2. 2013 k 

úhradě finanční opravy v rámci Regionálního operačního programu Severozápad 

(příloha č. 3) 

2) rozhodnout s ohledem na to, že k finanční opravě ze strany Evropské komise vůči České 

republice došlo v důsledku závažných pochybení orgánů České republiky, za které Ústecký 

kraj nenese jakoukoliv odpovědnost, o odmítnutí účasti Ústeckého kraje na úhradě finanční 

opravy udělené České republice Evropskou komisí dle Rozhodnutí Evropské komise ze dne 

31. 1. 2013, 

3 )  uložit  

1. Radě Ústeckého kraje vyhodnotit a vyčíslit pohledávky a případné další nároky (např. na 

náhradu škody) vzniklé Ústeckému kraji a jeho organizacím v důsledku přerušení resp. 

ukončení financování nasmlouvaných projektů z prostředků EU a tyto nároky ve 

spolupráci s ostatními příjemci dotací vymáhat právní cestou s ohledem na stav, který 

bude v rámci Regionálního operačního programu Severozápad existovat, 

Termín: 30. 9. 2013 

 

2. panu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanu Ústeckého kraje oficiálně informovat Regionální 

radu regionu soudržnosti Severozápad, Ministerstvo financí ČR, Ministerstvo pro místní 

rozvoj ČR, Evropskou komisi a veřejnost o důvodech rozhodnutí učiněného dle bodu B) 

tohoto usnesení. 

Termín: bezodkladně 

 

 


